

	Раздел I. Денежные потоки от операционной деятельности	Данные за 1-е полугодие 2018	Данные за 1-е полугодие 2017
1	Поступления от продажи и погашения финансовых активов или от размещения финансовых обязательств, в обязательном порядке классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	4 575 104 617,93	2994276522,12
2	Платежи в связи с приобретением финансовых активов или погашением финансовых обязательств, в обязательном порядке классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-4 376 082 503,30	-3757706794,55
3	Денежные поступления от предоставления услуг и полученные комиссии	54 590 974,05	51388295,40
4	Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги	-4 506 179,93	-53583022,18
5	Проценты полученные	17 272 397,09	4075967,23
6	Проценты уплаченные	-18 549 100,60	-39663762,61
7	Поступления дивидендов и иных аналогичных выплат	143467,16	0,00
8	Средства, полученные для перечисления клиентам доходов по ценным бумагам, за минусом средств, перечисленных клиентам	492 448,50	0,00
8.1	Прочие денежные поступления и выплаты от имени клиентов	307 643 446,09	27208141,02
9	Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам	-127 418 935,76	-32398274,68
10	Оплата прочих административных и операционных расходов	-200 387 537,66	-16966104,92
11	Уплаченный налог на прибыль	-3 056 546,40	-21269476,38
12	Прочие денежные потоки от операционной деятельности	145 535 010,73	-16411921,98
13	<b>Сальдо денежных потоков от операционной деятельности</b>	<b>370 781 557,90</b>	<b>-861050431,53</b>
	<b>Раздел II. Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>		
14	Поступления от продажи основных средств		0,00
15	Поступления от продажи инвестиционного имущества		0,00
16	Поступления от продажи нематериальных активов		0,00
17	Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств	-19 408 357,10	0,00
18	Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов		0,00
19	Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, подготовкой к использованию инвестиционного имущества		0,00
20	Поступления от продажи акций (долей участия) дочерних, ассоциированных, совместно контролируемых предприятий		0,00
21	Платежи в связи с вложениями в акции (доли участия) дочерних, ассоциированных, совместно контролируемых предприятий	-526 242 839,95	-409540020,60
22	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации		0,00
23	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации		0,00
24	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0,00
25	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		0,00
26	Поступления от продажи и погашения финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	2 288 924 617,60	570659935,89
27	Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости	-2 769 630 077,14	-598624265,71
28	Поступления доходов от сдачи инвестиционного имущества в аренду		0,00
29	Прочие поступления от инвестиционной деятельности		0,00
30	Прочие платежи по инвестиционной деятельности		0,00
31	<b>Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности</b>	<b>-1 026 356 656,59</b>	<b>-437504350,42</b>
	<b>Раздел III. Денежные потоки от финансовой деятельности</b>		
32	Поступления от размещения финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации		0,00
33	Платежи в связи с погашением финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток по усмотрению некредитной финансовой организации		0,00

34	Поступления от привлечения кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости	4 975 490 370,02	75 706 798 383,26
35	Погашение кредитов, займов и прочих привлеченных средств, оцениваемых по амортизированной стоимости	-4 778 910 765,25	-74 909 903 140,75
36	Поступления от выпуска акций, увеличения долей участия и внесения вкладов собственниками (участниками)	881 079 226,77	540 000 000,00
37	Поступления от продажи собственных акций (долей участия)		0,00
38	Платежи собственникам (участникам) в связи с выкупом у них собственных акций (долей участия) или их выходом из состава участников		0,00
39	Выплаченные дивиденды		0,00
40	Поступления от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		0,00
41	Платежи в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости		0,00
42	Прочие поступления от финансовой деятельности		0,00
43	Прочие платежи по финансовой деятельности		0,00
44	<b>Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности</b>	<b>1 077 658 831,54</b>	<b>1336895242,51</b>
45	<b>Сальдо денежных потоков за отчетный период</b>	<b>422 083 732,85</b>	<b>38340460,56</b>
46	Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	12 676 302,42	5585131,10
47	<b>Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода</b>	<b>252 789 788,90</b>	<b>101411440,51</b>
48	<b>Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода</b>	<b>687 549 824,17</b>	<b>145337032,17</b>

Генеральный директор  
ООО ИК "Фридом Финанс"



Турлов Т.Р.